Et prae se tulisse effectus; quos ipse Dominus sua morte fieri in hominibus cupiebat: ut scilicet corda lapidea contererentur, spiritus superbi humiliarentur, terrena desideria in coelestia mutarentur; ac denique, ut nullus alius Sol, aut Lux, in Mundo esset, quam homines aspicerent; praeterquam Jesus Crucifixus, vera lux, & nitidissimus Sol. Diez amor Dei erga hom.

Mortis Christi multi non recordantur; nisi dum vident mortem propriam. Tunc Crucifixum amplectuntur; cujus, dum viverent, obliviscantur. Stella de Con. van. p. 2. cap. 84.

Margarita Loharinga, ne in itinere avelleretur ab intuitu Crucifixi, illum locabat secum in lectica. Sand. Crucif. cent. 7.

S. XV.

Crucifixi variae apparitiones.

S. Anct. Francisco in excessu contemplationis, in monte excelso apparuit Seraph. sex alarum in cruce confixus. S. Bonavent. diat. fal. cap. 7.

S. Catharina Senens. post Communionem vidit Dominum Crucifixum magno cum lumine advenientem, & ex ipsius vulnerum cicatricibus quinq; radios ad quinq; loca sui corporis descendentes. Nadasi ann. Crucif. & habetur in Brev. Rom. 30. Apr.

Innocentius III. Papa I. 2. de cont. Mundi cap. 43. existimabat, sub arcani Judicii tempus, hominibus tam probis, quam improbis, Christum Crucifixum aspectabilem obversari. Malus videt sibi ad confusionem, ut erubescat, se non esse redemptum sanguine Christi, sua culpa exigente.

S. Berulphi Abb. S. Gudvali corpus cum portaretur, imago Crucifixi inclinato vultu illud venerata, immobilis mansit; neque se reflexit. Boll. 5. Febr.

S. XVI.

Crucifixus est figura externi Judicii. Luc. 23.

U Num à dextera, & alterum à sinistris, Luc. 23. 33. S. Ambr. hic: quia sic erit in die Judicii q. d. per latronem à dextera iusti designantur; & per latronem à sinistris peccatores. Castillo Illat. 110.

Ipsa Crux, si attendas, tribunal fuit. In medio enim Iudice consistens, unus, qui credidit, liberatus; alius, qui insultavit, damnatus est. Jam significabat, quod facturus est de vivis, & mortuis; alios positurus ad dexteram, alios ad sinistram. S. Aug. tr. 31. in Jo. Cur Christus, cum summa benigneitate redimeret Mundum in Cruce, ibi nobis tremendum ultimi Judicii tribunal objicit: quia memoria illius valde utilis, ut vitam componentes, fructus redemptionis colligamus. Sylv. in Jo. 19. q. 14.

Affixus est cum latronibus duobus, uno ad dexteram, altero ad sinistram, similiter crucifixis. Ut etiam in ipsa patibuli specie monstraretur illa, quae in Iudicio ipsius omnium hominum est facienda discretio: cum & salvandorum figuram fides credentis latronis exprimeret; & damnandorum formam blasphemantis impietas prenotaret. S. Leo l. 4. de Pals.